
Učivo  od  20. 4. do 24. 4. 2020  pro  1. B  

Český jazyk 

Slabikář  - písmeno CH,ch - do str.73, dále strany 76 a 77 – takzvané 

slabikotvorné R,L – TRHÁ, TRKÁ, DRŽÍ, SVETR , MLŽI, VLNA 

nutné je stále hodně číst, tak, aby se čtení stávalo plynulé, není nutné již 

vyznačovat slabiky, číst hlasitě, důkladně a důsledně plnit jednotlivé úkoly na 

stránkách ( dle možností žáka), je dobré stále obtahovat psací písmo na 

jednotlivých stránkách, dbát na pečlivou výslovnost při čtení.Těším se,až se 

sejdeme, že čtení bude srozumitelné , plynulé, nemusí být rychlé. 

V knihovničce možná máte knihy z Edice 1. čtení – můžete volně podle Vašeho 

výběru číst. Čtěte si knihy, které se Vám líbí a které vám rodiče doporučí, knihy 

po rodičích jsou docela fajn. 

Pracovní sešit ke slabikáři do str. 45, v tomto pracovním sešitě opisovat slova 

z barevných sloupečků, opisujte i věty z jednotlivých textů. 

Prvouka -  do str.24, velké H, velké T – u velkého T musíme nejprve napsat 

šikmou deštíčkovou čáru s mističkou a až teprve pak uděláme klobouček. 

Matematika 

Matematika do str. 59, trénovat do 20, sčítání a odčítání zatím bez přechodu 

přes desítku, posílám nové příklady, je možné je vytisknout vícekrát a počítat 

opakovaně 

 

Prvouka 

Vypracovat str. 54,55, naučit se měsíce v roce – vyjmenovat, znát  pojmy 

rok,roční  období, vědět, jaké měsíce má každé roční období, stručně 

charakterizovat alespoň dvěma znaky roční období. 

Např. PODZIM – padá listí, děti nastupují po prázdninách do školy, dozrává 

ovoce – jablka, hrušky, švestky, odlétají - tažní stěhovaví ptáci, je sychravo a 

fouká vítr, děti pouští draky…………… 

Je možné procvičovat ČJ a M na stránkách www.skolakov.cz a cvičení online. 

http://www.skolakov.cz/


Zadávané úkoly budu kontrolovat po návratu do školy, ale klidně posílejte dál 

obrázky, ofocené stránky písanek, sešitů, fotky z Vašich aktivit a společně 

strávených chvil s rodinou. 


